



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2017 года

№ 201-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 26 июня 2013 года № 144-п

Внести в Порядок организации и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Омской области, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 26 июня 2013 года № 144-п, следующие изменения:

1) пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия необходимых сведений в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Омской области размер компенсации за одну единицу живого веса каждого вида животных, подлежащих отчуждению, и одну единицу веса каждого вида продуктов животноводства, подлежащих изъятию, определяется Главным управлением по рыночной стоимости одной единицы живого веса соответствующего вида животных и одной единицы веса соответствующего вида продуктов животноводства, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.»;

2) пункт 20 исключить;

3) в пункте 21 слова «с момента их зачисления на лицевой счет Министерства» заменить словами «с момента доведения лимитов бюджетных обязательств Министерству»;

4) в таблице приложения № 1 «Заявление о предоставлении единовременной денежной компенсации на возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства»:

- в строках 4, 5 слова «животных или» заменить словами «животных и»;

- дополнить строкой следующего содержания:

7	Живой вес отчужденных животных или вес изъятых продуктов животноводства	
---	---	--

5) в таблице приложения № 2 «Реестр получателей единовременной денежной компенсации на возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных или изъятия продуктов животноводства»:

- слова «распоряжения Правительства Омской области об организации и проведении отчуждения животных или» заменить словами «распоряжения Правительства Омской области об организации и проведении отчуждения животных и»;

- слова «акта об отчуждении животных или» заменить словами «акта об отчуждении животных и»;

- слова «живой вес/отчужденных животных или изъятых продуктов животноводства» заменить словами «живой вес отчужденных животных или вес изъятых продуктов животноводства».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров